АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года № 168

г. Вельск

Об утверждении отраслевого примерного положения об оплате труда в
образовательных учреждениях в сфере культуры

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области от 2
октября 2019 года № 949 «Об установлении систем оплаты труда работников
муниципальных  учреждений  МО  «Вельский  муниципальный  район»,
администрация Вельского муниципального района Архангельской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемое  Отраслевое  примерное  положение  об
оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях в
сфере  культуры,  подведомственных  управлению  культуры  Вельского
муниципального района Архангельской области.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район»
Архангельской  области  от  22  января  2016  года  №  49  «Об  утверждении
отраслевого  примерного  положения  об  оплате  труда  в  муниципальных
бюджетных учреждениях подведомственных управлению культуры, туризма
и  по  делам  молодежи  администрации  муниципального  образования
«Вельский  муниципальный  район»  Архангельской  области  в  сфере
образования».

3. Руководителям  муниципальных  бюджетных  образовательных
учреждений  в  сфере  культуры,  подведомственных  управлению  культуры
Вельского  муниципального  района,  разработать  и  утвердить
соответствующие  положения  об  оплате  труда  в  учреждении,  с
предварительным согласованием проекта документа с управлением культуры

Вельского  муниципального  района,  которое  от  имени  муниципального
района, осуществляет функции и полномочия учредителя.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

Глава Вельского муниципального района                           А. В. Гуляев